
COMUNE DI MEZZOLOMBARDO 

PROVINCIA DI TRENTO 

IL SINDACO 
 

 

Corso del Popolo n. 17 |  

38017 – Mezzolombardo (TN) |  
C.F. 80014070223 – P.I. 00126190222 | info@comune.mezzolombardo.tn.it   

info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it  | www.comune.mezzolombardo.tn.it  

Numero e data di protocollo sono associati al 
documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). 
Verificare l’oggetto della PEC o i file allegati alla 
medesima per individuare la segnatura di protocollo. 

Mezzolombardo, 23.10.2025 
 
 
Decreto n.  8/2025 
 
   

 
 
 
 

 
 

OGGETTO: Decreto di conferimento al Per. Ind. Enzo Nardon - Capo Servizio Lavori Pubblici – 
del potere di sottoscrizione delle determinazioni per le quali il Segretario Generale 
si trovi in conflitto di interessi e il Vice Segretario risulti assente o impedito. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali); 

VISTO l’art. 107 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000, che disciplina le competenze dei dirigenti e 
la possibilità di delega di funzioni; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e l’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici), in materia di conflitto di interessi; 

VISTA la nota del Segretario Generale, prot. n. 12237 del 23/10/2025, con la quale lo stesso ha 
dichiarato di trovarsi in una situazione di conflitto di interessi in relazione a determinati 
procedimenti amministrativi; 

CONSIDERATO che, nei casi in cui il Segretario Generale si astenga dal firmare gli atti per conflitto 
di interessi, la sottoscrizione spetta al Vice Segretario comunale; 

RILEVATO che, in assenza o impedimento del Vice Segretario comunale, si rende necessario 
individuare un funzionario idoneo a garantire la continuità dell’azione amministrativa e la regolare 
conclusione dei procedimenti; 

RITENUTO opportuno in questi casi, per motivi di funzionalità ed efficienza dell’attività 
amministrativa, conferire al Per. Ind. Enzo Nardon - Capo Servizio Lavori Pubblici - la competenza 
alla sottoscrizione delle determinazioni oggetto di astensione del Segretario Generale nei casi in 
cui anche il Vice Segretario sia assente o impedito; 

VISTA l’assenza del Vice Segretario comunale con diritto alla conservazione del posto; 

mailto:info@comune.mezzolombardo.tn.it
mailto:info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it
http://www.comune.mezzolombardo.tn.it/


COMUNE DI MEZZOLOMBARDO 

PROVINCIA DI TRENTO 

IL SINDACO 
 

 

Corso del Popolo n. 17 |  

38017 – Mezzolombardo (TN) |  
C.F. 80014070223 – P.I. 00126190222 | info@comune.mezzolombardo.tn.it   

info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it  | www.comune.mezzolombardo.tn.it  

CONSIDERATO che a fronte del presente specifico atto di incarico spetterà al Segretario 
generale dare formale comunicazione al sottoscritto dei casi analoghi che dovessero verificarsi, 
cui però non sarà necessario far seguire l’emanazione ogni volta di specifico decreto di 
individuazione del Responsabile deputato all’assunzione dei provvedimenti in funzione vicaria 
del segretario generale,  

 
DECRETA 

 
 

1. di conferire al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Per. Ind. Enzo Nardon, il potere di 
assumere e sottoscrivere le determinazioni per le quali il Segretario Generale si trovi in una 
situazione di conflitto di interessi e debba pertanto astenersi, e ciò nei casi in cui anche il Vice 
Segretario comunale sia assente o impedito; 

2. di precisare che il presente conferimento riguarda esclusivamente gli atti e i procedimenti 
amministrativi nei quali il Segretario Generale dichiari formalmente la propria astensione per 
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, e in cui non sia possibile la firma da parte del Vice Segretario comunale; 

3. di dare pertanto atto che non sarà necessaria l’adozione di specifico decreto sindacale di 
individuazione del Responsabile deputato all’assunzione dei provvedimenti in funzione vicaria 
del segretario generale, essendo sufficiente l’emanazione del presente provvedimento; 

4. di stabilire che il presente decreto ha effetto dalla data di sottoscrizione e sarà pubblicato nella 
sezione Amministrazione Trasparente; 

5. di disporre che copia del presente decreto sia trasmessa al Segretario Generale, al Vice 
Segretario comunale e al Capo Servizio Lavori Pubblici e alle strutture interessate. 

 
as 
 IL SINDACO 
 Michele Dalfovo 
  
 
 

 
 
 
VISTO IL PER.IND. ENZO NARDON 
 
 
_______________________________ 
 

[Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs n.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa] 

mailto:info@comune.mezzolombardo.tn.it
mailto:info@pec.comune.mezzolombardo.tn.it
http://www.comune.mezzolombardo.tn.it/

		2025-10-23T16:03:52+0200
	DALFOVO MICHELE




